CONSÓRCIO INTERMDN1CIPAL DE SAÚDE DO VALE DO
IGUAÇU-CISVAL1

ATO DO CONSELHO N° 230/2014 - 09 de outubro de 2014.

SÚMULA: Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional
Especial, por excesso de arrecadação,

O CONSELHO DELIBERATIVO DO CONSÓRCIO ÍNTERMUNIC1PAL DE SAÚDE DO VALE DO
IGUAÇU - CISVAL1, no uso de suas atribuições estatutárias.

RESOLVE:

Art. l" - Fica aberto ao Orçamento Fiscal do corrente exercício financeiro, Crédito
Adicional Especial, no valor de R$ 1.396,82 (um mil trc/entos c noventa e seis reais c oitenta e dois centavos)
com a seguinte classificação institucional e funcional programática:

ÓRGÃO
UNIDADE

ATIVIDADE
DOTAÇÃO

02
02.02

10.302.0001.2.006
3.3.90.93.00.1314

DIVISÃO DE SAÚDE
SETOR OPERACIONAL DE SAÚDE

CONVÉNIO FINS AIDS
Indenizaçòes c RcsliUiiçõcs

Total

RS 1.396,82

R$ 1.396.82

Art. 2° - Para suporte ao crédito adicional especial de que trata o artigo precedente,
serão utilizados recursos do excesso de arrecadação apurado no período na fonte 1314.

Art. 3° - O presente Ato do Conselho entra em vigor na data de sua publicação.

União da Vitória, 09 de outubro de 2014.

Ç J/V
MARISDE FÁTIMA ILKW DE SOUZA

Presidente do CISVALI

PORTAL DE NOTÍCIAS Publicações Legais
Spxta-teira 24 de Outiiliro de 2014 - £<!. 2789

E '?= K 7 l l Á
Porto União (SC] e Uniáo da Vitória (PR)

CONSÓRCIO INTERMUN1C1PAL DE SAÚDE DO VALE DO ISUAÇU - CISVALI
ATO DO CONSELHO N? 229 - de 09 rfe outubro fSc 2014.

SÚMULA: Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional Especial, por anulação,

O CONSELHO DELIBERATIVO DO CONSÓRCIO [NTERMUNíCIPAL DE SAÚDE DO VALE DO
IGUAÇU -CISVALI, no uso de- suas atribuições estatutárias.

RESOLVE:

Art l2 - Fica aberto ao Orçamento Fiscal do corrente exercido financeiro, Crédilo Adicional
Especial, no valor de RS 49.537.S5. (quarenta e nove mil o quinhentos e trinta e sete reais e
cinquenta e cinco centavos) com 3 seguinte classificação institucional efuncional programática:

DIVISÃO DE SAÚDE
! SI:'K JII OPERACIONAL tXi SAÚDL

m.KIHXXH.lOOÍi <mvÍM»KvSMI>S

Art. 20 - Para suporte ao cródito adicional especial de que trata o artigo precedente, serão
utilizados recursosde anulação de dotação confonne abaixo:

DIVISÃODn SAÚDE
SETOROPERACIONAL DE SALDE

KI.JIC UMIl.Mmii f'<>N\ É-i-ih MUS
X)l V. AD 1.1.101 I.(K). 1.1 U
X H'U AO • I.WMi.INJ.HIJ ohri-afV!.!"»'"»:

DOTAÇÃO 3.3.10.14.00.1 J14 Darias ro .̂
'X)T\(.'Ã[> .13.1030.110.1.114 Maii-riil iL-('ins
[X>IA('ÀO Í._1.'í<n2<«».m4 Material. Hirnimi

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO VALE DO IGUAÇU - CtSVALI
ATO DO CONSELHO N5 330/2014-09 de outubro de 2EH4.

SÚMULA: Dispõe sobre a abertura dG Crédilo Adicional Especial, por excesso de arrecadação,

O CONSELHO DELIBERATIVO DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO VALE DO
IGUAÇU - CISVALI, no uso de suas atribui caos estatutárias.

RESOLVE:

Art. 1- - Fica aberto ao Orçamento Fiscal do corrente exercício financeiro, Credito Adicional
Especial, no valor de RS 1. 396,82 (um mil trezentos e noventa e seis reais e oitenta e dois
centavos) com a seguinte clayuilicação institucional e funcional programática:

01U1ÃO W DIVISÃO DF. SAI'™
0202 SETO R OPERACIONAL DE S AL DE

ATIVIDADI: m. w: mm ;.(««, CONVÊMOFNS AIDS

Art. 2° - Para suporto ao crédito adicional especial de que Irala o artigo precedente, serão
utilizados recursos tia excesso dearrecadaçãuiipuradGno período nafonte 1314.

ArL 35- o presente Ato do Conselho entra em vigor na data do sua publicação.

União da Vitória. G9 do outubro de 2014.

MARISA DE FÁTIMA ILKIU DE SOUZA
Presidente do CISVALI

XI l AC AO 4,4.9(13100.13 H I [quina
Total

Miili-rnl IVnii.inent;

Art. 3B- O presente Ato do Conselho entra em vlnor na data de sua publicação.

União da Vitoria, C!» cie Outubro de 2014.

MARISA DE FÁTIMA ILKIU DE SOUZA
Presidente do CiSVALl

CISVALI
Consórcio Inlemiimlcipal de Saúde do Vate do Iguaçu

O Consórcio Intermunicipal de Saúde tio Vale do Iguaçu - CISVALI. pessoa jurídica de direito
público, sito na Rua (piranga. 251, centro de União da Vitória, Eslarto do Paraná, nestn ato
representado por sua Presidente Mansa de Fátima flkiu rio Sou^a, CPF 804.685.603.63, tondo
em vista o quo dispõe a Lei Federal de licitações e contratos administrativos (Lei Ordinária
8.666/93) no Art. 57, II. RESOLVE celebrar os presentes Termos Aditivos:

Terrno de Credenciamento nG007/2014 Termo Aditivo n" l
Contratado: PREVENCARDIO DIAGNÓSTICO ETERAPIALTDA. CNPJ12.543.420/000 [ -01
Objeto- O Presente Termo Aditivo tem por objeto incluir a dotação orçamentaria:
02.01.2.007.3.3.90.39.00.00.00.00.1319 . Divisão de Saúde • Manutenção Comsus - Outros
Serviços deTerceiros- Pessoa Jurídica.
Data Assinatura do Contrato: 01/04/20K.
Data Assinatura doTcrmo Aditivo: 20/10/2014.

Termo de Credondamento n° 012/201 3 Termo Adiíivo n" l
Contratado: C.J.P.R. CLÍNICA MÉDICA LTDA. CNPJ: 08.926.3B 1 /OOO l -16
Objeto: O Presente Termo Aditivo tom por objeto incluir a dotação orçamentaria:
02.01.2.007.3.3.90.39.00.00.00.00.1319 - Divisão de Saúde - Manutenção Cornsus - Outros
Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.
Data Assinatura do Contrato: 2GíOB/2013.
Data Assinatura do Termo Aditivo: 22/10/2014.

PREFEITURA 00 MUNICII'10 DE PAUL \S -PR
EXTHATO ItK CONTRATO N." 167/1014

t!llFERF.NTF:l,iuLn,l.)ii.s 082/2(114- Tomada de Pi 6ÇO n." 003/20 M

CONTRATADA: J W Mnrcir.iCo.istrui;ÕL-s-Mr.-ConitruWiíiM1ir^iíi-CNTJ:Oi!.l5S. 254/1)001-44.
OBJKTO: run-sli iiçl» tU: uma UnifUulv ilc Saúilctla Kajnília lJSI--I'ipn i -Poíioilc SsúiL- (.'arjzinho. área
cunslruicLi tlu 3 1 l.l)5m', auroxecutado "•< «strailii Municipal C'.ir;i/inlio. n/n, jrca nirjl. - ncslc Município
[lu Paula Prciui^ - Ttrinii lie AilusSi) 11." II 1 0/ZÍI 14 - laixnliva [•'iniuitx-iro de invcscimvriiu tio 1'iu.mama d^
yuulilíi:di;;u)J:iAli;ní:ãi!Primiiriii-APSIJS.i;i>[ilijr!iiej]ri)ju[i>^|iliiiiillinilL- serviços ucronograma.
VALOR ( 'ONTR KTllAl .: RS fi(».36 1,22.
PR AZO DE EXECUÇÀO:360dÍBS contados da data da Botorlmçíopftniiníctoda obra.
DOt̂ ÇÀO: 0802 IOJ01.0009.I.OI84.4.W.5I.OO.OO.OO.OO 101011,09.02 (237): 0803 10.301. OUO'í.1.018
4.4,90.51. OU.00.Op.cn 300000.01.07 (J5tt) - Conslniçlo .ia UriitUle de fijúiii da I:iimf1i.i Tipo 01 -

'

Estado da Paraná, CEP S463S-OOO.

CISVAL!
Consórcio Intermunlclpal de Saúde do Vale do Iguaçu

ATO DO CONSELHO N" 233/2014-23 DE OUTUBRO DE 2014

SÚMULA: Dispõe sobre a nomoiição Uo Servidora Pública.

A PRESIDENTE DO CONSELHO DELIBERATIVO DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE
SAÚDE DO VALE DO IGUAÇU -CISVAU, no uso de suas atribuições estatutárias,

RESOLVE:

M. 1° - NOMEAR, a partir desta data. PATRÍCIA FABIANA OVIT2KO, portadora da C.I.R.G. n"
3 091 747 PR c do CPF n^ O08.3E8.195-00, Aprovada no Concurso Publico do Cisvali, Edital n"
001,'2014, realizado no dia 13/04/2014: para o Cargo de TÉCNICO EM ENFERMAGEM, Nível"!",
com vencimentos de acordo com o anexo V, do Plano de Empregos, Carregas a Salários de 7.3
de moio de 2013.

Art. 2a- O presente Ato do Conselho entra cm vigor na datado sua publicação.

Unióo da Vitória. 23 de Outubro da2014,

MARISA DE FÁ1IMA ILKIU DE SOUZA
Presidente

Publique-se e Registre-se.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
COMARCA DE UNIÃO DA VITÓRIA ESTADO DO PARANÁ

Olício de Registro de Protesto
CNPJ 7S.213.488/0001-34

Rua Dês. Cosia Carvalho, 667 - Fone - (042) 3523-2681/3523-2201
C-nmil: protestojva@terra.eom.br

EDfTAL DE INTIMAÇÃO

Comarca do União da Vitória Cartório de Protestos: cnconlra-se neste Cartório para Protestos,
os seguintes lít u Io s abaixo mencionados, de responsabilidade dos devedores relacionados:

Devedor: JOÃO MARIA DE PAULA
CPF: 52270875349
Endereço: RIO DOS BANHADOS
UNIÃO DA VITÓRIA PR
Descrição doT FICHA BANCARIA
Nu Protocolo: 17,239:2014 tabela l item A

Devedor (ZALTINO VIEIRA
CPF:B361948899Í
Endereço: RUA SETE 0!3 LIMEIRA
UMIÃODAVITQR1A PR
Descrição doT DUPLICATA MERCANTIL
N"Pro1ocolo: 17.375:20U tabela l item A

Devedor: MARINES TEREZINHA GRAEFF RESSEL
CPF: 054.753.669-00
Endereço: AVMANOELRIBAS1580
UNIÃO DA VITÓRIA PR
Descrição do T FICHA BANCAR IA
N^Prolocoli): 17,394:2014 tabela l ilern A

Devedor: MARCELO DOS SANTOS
CPF:0388e316'J47
Endereço: R ALFREDO SPAUTZ GUAVIROVA
UNIÃO D A VITÓRIA PR
Descrição doTFICHABANCAFtlA
NeProlocolo: 17,401:2014 tabela l item A

Prazo para Pagamento ate: 27/10/2014
E, por não terem sido encontrados DS respectivos rosponr.áveis, pelo presente, os intimo para

todos os lins de direito, e, ao mesmo tempo os cientifico, de quo ee não (orem atendidos no
prazo legal, serão lavrados os respectivos protestos.

União da Vitoria 23 de Outubro de 2014